
«Huursubsidiewet»

Onderstaande regeling is toegevoegd
aan de circulaire aan het College van
burgemeester en wethouders van 15
december 1997, MG97-30, inzake ver-
soepeling indieningstermijn voor de
Regeling bijdrage huurlasten, inko-
mensdalingen voor 1 juli 1997 en
bekendmaking hoogte omrekenings-
factoren.

Regeling houdende vaststelling van de
factoren, bedoeld in artikel 2, tweede
lid, van de Regeling bijdrage huurlas-
ten, voor inkomensdalingen die heb-
ben plaatsgevonden voor 1 juli 1997

15 december 1997/Nr. MJZ97580291
Centrale Directie Juridische
Zaken/Afdeling Wetgeving

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
Handelende na overleg met de
Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van de
Regeling bijdrage huurlasten;

Besluit:

I
Artikel 2 van de regeling van de
Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
nr. MJZ97108335, tot vaststelling van
de factoren in het kader van de
Regeling bijdrage huurlasten (Stcrt.
1997, 119) wordt gewijzigd als volgt:
a. voor de tekst wordt de aanduiding
’1.’ geplaatst;
b. na het eerste lid wordt een lid inge-
voegd, dat luidt:
2. De factoren, genoemd in artikel 1,
zijn van toepassing op inkomensdalin-
gen die hebben plaatsgevonden na 1
januari 1996.

II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin

zij wordt geplaatst, en werkt terug tot
en met 1 juli 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 december 1997.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

Toelichting

Deze regeling strekt ter uitvoering van
de Regeling bijdrage huurlasten (Stcrt.
1997, 96), de vangnetregeling voor
gevallen van grote inkomensdalingen.
In die regeling zijn thans over-
gangsbepalingen opgenomen, die
betrekking hebben op gevallen waarin
de inkomensdaling heeft plaatsgevon-
den voor 1 juli 1997. Uit de onderhavi-
ge regeling vloeit voort dat voor die
periode dezelfde omrekeningsfactoren
gelden als voor de periode 1 juli 1997
tot en met 31 december 1997. Die
omrekeningsfactoren strekken ertoe
een netto actueel inkomen te kunnen
vergelijken met het rekeninkomen,
zodat op eenvoudige wijze kan wor-
den vastgesteld of het rekeninkomen is
gedaald met ten minste het percenta-
ge dat nodig is om voor een bijdrage
op grond van de Regeling bijdrage
huurlasten in aanmerking te komen.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 247 / pag. 55 1

Versoepeling indieningstermijn Regeling bijdrage huurlasten, inkomens
dalingen voor 1 juli 1997 en bekendmaking hoogte omrekeningsfactoren
VROM


